
Pag. 1

ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 17-03-2025 17-03-2025 17-03-2025 17-03-2025 17-03-2025 17-03-2025 17-03-2025 17-03-2025 17-03-2025 17-05-2025 17-05-2025 17-05-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 17-03-2025 17-03-2025 03-04-2025 03-04-2025 03-04-2025 03-04-2025 28-04-2025 28-04-2025 28-04-2025 28-04-2025 30-05-2025 30-05-2025

N° TOTAL DETECCIONES 4 4 5 5 5 5 6 6 6 6 7 7

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 0 1 2 3 0 1 2 3 0 1

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 156 234 234 260 274 289 289 259 257 250 251 253

N° REVISIONES A TRAMPA 51 425 849 1.295 1.756 2.236 2.716 3.187 3.638 4.100 4.557 4.810

FRECUENCIA DE REVISIONES 
DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 31 31 38 43 105 150 152 263 293 293 320 320

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 8 8 15 20 43 71 73 89 98 98 100 100

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 76 76 148 188 292 453 515 570 619 631 643 659

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 731 731 1.262 1.571 2.380 4.195 5.514 6.244 6.756 6.882 7.005 7.354

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 43,937 43,937 67,39 86,707 112,905 180,482 230,699 265,699 294,763 303,278 309,717 318,8

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 17 17 25 27 30 32 33 34 36 36 36 36

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 8 14 27 34 34 47 88 95 95 95 95 95

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 3 3 4 5 5 5 10 10 10 10 10 13

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 420 775 945 1005 1005 1588 2341 3051 3603 3751 3751 3751

LITROS DE DZN APLICADO 4100 9000 12000 12800 12800 19800 32350 42500 55560 58810 58810 5881

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 790,5 935,5 940,5 1695,5 1820,5 2053 2782 3032 3050 3054 3132 3132

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 17 17 19 21 25 25 25 25 25 25 25 25

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 70°D 127,18°D 36,87°D 90,9 °D 143,85°D 222,54°D 57,26 °D 114,54 °D 167,81°D 255,49°D 23,72°D 63,38°D

SEGUNDO CICLO

TERCER CICLO

02-06-2025 AL 08-06-

2025 SEM#12

26-05-2025 AL 01-06-

2025 SEM#11

19-05-2025 AL 25-05-

2025 SEM#10

05-05-2025 AL 11-05-

2025 SEM#8

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA, FORESTAL Y SEMILLAS / SAG 

SEMANA / REPORTES #

COMUNA: RIO HURTADO -  PROVINCIA: LIMARÍ - REGION: COQUIMBO

24-03-2025 AL 30-03-

2025 SEM#2

31-03-2025 AL 06-04-

2025 SEM#3 

07-04-2025 AL 13-04-

2025 SEM#4

14-04-2025 AL 20-04-

2025 SEM#5 

28-04-2025 AL 04-05-

2025SEM#7

17-03-2025 AL 23-03-

2025 SEM#1

21-04-2025 AL 27-04-

2025 SEM#6

12-05-2025 AL 18-05-

2025 SEM#9

 



Pag. 2

ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 17-05-2025 17-03-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 30-05-2025 30-05-2025

N° TOTAL DETECCIONES 7 7

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 2 3

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 254 257

N° REVISIONES A TRAMPA 5.229 5.705

FRECUENCIA DE REVISIONES 

DOS VECES POR 

SEMANA

DOS VECES POR 

SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 320 320

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 100 100

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 668 692

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 7.433 7.690

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 321,92 333,65

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 36 37

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0%

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 95 95

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 11 14

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 3751 3751

LITEROS DE DZN APLICADO 58810 58810

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 3132 3132

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 25 25

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 89,14°D 107,76°D

SEGUNDO CICLO

TERCER CICLO

COMUNA: RIO HURTADO -  PROVINCIA: LIMARÍ - REGION: COQUIMBO

SEMANA / REPORTES #

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA, FORESTAL Y SEMILLAS / SAG 

16-06-2025 AL 22-06-

2025 SEM#14

09-06-2025 AL 15-06-

2025 SEM#13

 


